2024年４月17日

各  位

会社名  株式会社 ホ ー ブ

代表者名 代表取締役社長   政場  秀

（コード番号：1382 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部長 馬場 文秀

（ＴＥＬ 0 1 6 6－ 8 3－ 3 5 5 5 ）

株式会社銀座千疋屋様向け夏秋いちご新品種の品種登録出願に関するお知らせ

当社は、株式会社銀座千疋屋（本社：東京都中央区、代表取締役社長：齋藤 充、以下「銀座

千疋屋」といいます。）様向けに夏秋いちごの新品種を育成し、品種登録出願を行いましたので

お知らせいたします。

記

１．育成の背景と販売予定について

当社は、事業開始以来、四季成り性いちごの品種開発から、種苗の生産販売、栽培指導による

果実生産及びその果実の販売を手掛けております。

当社のいちご苗事業の根幹は品種開発にあり、これまでに、夏秋期の国産いちご市場を築き上

げた「ペチカ」をはじめ、極めて収量性の高い「ペチカエバー」、食味の良さが特長の「ペチカ

ほのか」といった品種を開発してまいりました。特に「ペチカほのか」の食味の良さは、国内だ

けではなく海外からも高い評価を受けており、当社はこれらに次ぐ様々な特色を持つ系統を継続

して育成しております。

この度、当社の育成系統の中から、食味の良さが際立ち、大粒の果実が収穫できる系統を選抜

し、銀座千疋屋様向け専用品種として品種登録出願を行いました。

出願品種については、今年度より自社農場で栽培し、６月下旬頃より収穫開始予定です。収穫

した果実は全量銀座千疋屋様向けに出荷し、商品名「銀彩紅（ぎんざいく）」（銀座千疋屋様側

で商標出願中）として同社の店頭で販売される予定です。

当社は今後も、契約生産者を対象とした新品種の育成にとどまらず、あらゆる栽培環境に適応

する品種を、国内だけでなく海外の市場でも求められる、特色ある新品種の開発を進めてまいり

ます。

２．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社銀座千疋屋

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座 5-5-1

（３） 代 表 者 代表取締役 齋藤 充

（４） 創 業 1894年 12月 11日

（５） 資 本 金 4,800万円

（６） 事 業 内 容

国産及び輸入果実・食料品の販売

洋菓子製造販売

ワインの輸入販売

フルーツパーラー運営

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当該事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
当該事項はありません。

３．今後の見通し

本件の業績に与える影響は軽微であります。尚、今後業績に重要な影響を与える見込みが生じ

ました場合は、速やかにお知らせいたします。

以  上